
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ Y TẾ 

Số:          /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai hỗ trợ kỹ thuật hỗ trợ sinh sản (IVF) của Bệnh viện đa khoa  

Hồng Ngọc tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu 

 

Căn cứ Công văn số 607/CV-BVĐKHN ngày 19/11/2020 cuả Bệnh viện 

đa Hồng Ngọc về việc triển khai hỗ trợ, hợp tác chuyên môn; 

Sở Y tế tỉnh Lai Châu xây dựng Kế hoạch Triển khai hỗ trợ kỹ thuật hỗ 

trợ sinh sản (IVF) của Bệnh viện đa khoa Hồng Ngọc tại Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Lai Châu cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

Nhằm nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn về chuyên ngành sản khoa 

cho cán bộ y tế của Bênh viện đa khoa tỉnh Lai Châu từ đó nâng cao chất lượng 

khám bệnh, chữa bệnh phục vụ nhân dân trên địa bàn. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 06 ngày từ ngày 30/11/2020 - 05/12/2020. 

+ Buổi sáng: từ 7h30-11h30p. 

+ Buổi chiều: từ 13h30p -17h. 

- Địa điểm: Tại khoa Phụ Sản - Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu. 

III. THÀNH PHẦN 

* BVĐK Hồng Ngọc: 

Các Bác sỹ, chuyên gia giàu kinh nghiệm trong chuyên ngành Sản khoa 

đang công tác tại Bệnh viện đa khoa Hồng Ngọc: 

- Bs IVAN REICH -  Giám đốc Trung tâm IVF. 

- Bs Nguyễn Bình Dương – Bác sỹ chuyên ngành hỗ trợ sinh sản Trung 

tâm IVF. 

- Bs Nguyễn Ngọc Anh - Bs chuyên ngành hỗ trợ sinh sản Trung tâm IVF. 

IV. NỘI DUNG 

Các chuyên gia BVĐK Hồng Ngọc khám, tư vấn, điều trị cho bệnh nhân 

vô sinh tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu về: 

- Khám và phẫu thuật Lạc nội mạc tử cung. 

- Khám và phẫu thuật Buồng trứng đa nang (đốt điểm buồng trứng). 

- Khám và phẫu thuật Gỡ dính vô sinh. 

- Khám và phẫu thuật Cắt vách ngăn tử cung đôi. 

- Khám và phẫu thuật Cắt Polip buồng trứng. 

 



V. KINH PHÍ: 

Bệnh nhân chi trả các chi phí điều trị theo theo khung giá của Bệnh viện 

đa khoa Hồng Ngọc. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu 

Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu phối hợp tốt với BVĐK Hồng 

Ngọc bố trí, sắp xếp thời gian, cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực tiếp nhận 

kỹ thuật để quá trình chuyển giao đạt hiệu quả cao nhất. 

2. Các bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, 

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh 

- Thông báo rộng rãi kế hoạch Triển khai kỹ thuật hỗ trợ sinh sản (IVF) 

của Bệnh viện đa khoa Hồng Ngọc tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu tới nhân 

dân trên địa bàn được biết và tới khám. 

- Tư vấn, thu dung bệnh nhân có nhu cầu khám và điều trị vô sinh theo 

yêu cầu tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai hỗ trợ kỹ thuật hỗ trợ sinh sản (IVF) của 

Bệnh viện đa khoa Hồng Ngọc tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Lai Châu của Sở Y tế. 

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ phòng KHTH, Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Lai Châu (BsCKI Nguyễn Đức Thắng, ĐT: 0987817050)./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo sở; 

- Các bệnh viện tuyến tỉnh; 
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- TTYT các huyện, thành phố;  

- Lưu: VT, NVY. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bùi Tiến Thanh 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA TIẾP NHẬN CHUYỂN GIAO GÓI 

KỸ THUẬT HỖ TRỢ SINH SẢN IVF 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-BVĐKT ngày      tháng      năm 2020) 

STT Họ và tên Giới 
Ngày tháng  

năm sinh 

Trình độ 

chuyên môn 
Số điện thoại 

1      

2      

…      
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